PAGE
6

Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06. 2012г.                                               №  4 – 717_
        г. Фокино

О внесении   изменений   и   дополнений

в Решение Совета народных    депутатов

города Фокино от 22.12.2011г. № 4 - 638

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино», рассмотрев представления администрации города Фокино «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов города Фокино «О принятии   бюджета городского округа «город Фокино» на   2012   год   и     плановый    период    2013 и 2014годов» № 4-638 от 22.12.2011г.»,

     Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения и дополнения  в  Решение  Совета  народных  депутатов  города Фокино «О принятии   бюджета  городского  округа  «город  Фокино»  на   2012   год   и     плановый    период    2013 и 2014годов», утвержденное Решением Совета народных депутатов города Фокино  22.12.2011 №  4 – 638. (Прилагается)

2. Данное Решение опубликовать на официальном сайте администрации города Фокино.

Глава города

А.В.Сёмин

 ПРИЛОЖЕНИЕ:
к  Решению  Совета народных   депутатов   города   Фокино  «О   внесении   изменений  и   дополнений   в  Решение Совета народных  депутатов города Фокино от  22.12.2011г. № 4-638

от  28 .06.2012г. № 4 - 717
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Решение Совета народных депутатов города Фокино

О внесении   изменений   и   дополнений в Решение Совета народных    депутатов
города Фокино «О принятии   бюджета городского округа «город Фокино»
 на   2012   год   и     плановый    период    2013 и 2014годов»,
утвержденное Решением Совета народных депутатов города Фокино
от 22.12.2011 №  4 – 638.
1.1. В статье 1 Решения:

1.1.1. абзац 1 изложить в редакции: «прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 130 299 876 руб.;

1.1.2. абзац 2  изложить в редакции: «общий объем расходов местного бюджета в сумме         134 058 750,25 рублей»;

            1.1.3. абзац 3  изложить в редакции: «прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 3 758 874,25  рублей».
2. Внести изменения в Приложение  1 к Решению Совета народных депутатов города Фокино "«О принятии   бюджета городского округа «город Фокино» на   2012   год   и     плановый    период    2013 и 2014 годов», утвержденное Решением Совета народных депутатов города Фокино от 22.12.2011г. №  4 – 638.

2.1. Строки:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	69 111 966

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 472 000

	002 114 020000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 312 000

	002 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 312 000

	002 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 312 000

	002 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	160 000

	002 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	160 000

	002 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах городских округов
	160 000

Изложить в редакции:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	69 361 966

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 722 000

	002 114 020000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 412 000

	002 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 412 000

	002 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 412 000

	002 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	310 000

	002 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	310 000

	002 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах городских округов
	310 000

Строки:

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	8 891 000

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	8 891 000

Изложить в редакции:

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	9 723 000

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	9 723 000

Строки:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	60 105 910

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	60 105 910

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	12 040 600

Изложить в редакции:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	60937910

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	60937910

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	12872600

2.4. Строки

	ИТОГО:
	129 217 876

Изложить в редакции:

	ИТОГО:
	130 299 876

3. В Приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа "город Фокино" на 2012 год» к решению СНДГФ "О бюджете городского округа "город Фокино" на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 гг.№4-638 от 22.12.2011 (в ред.решения СНДГФ №4-649 от 28.02.2012 , ред.решения СНДГФ №4-686 от 27.04..2012, ред.решения СНДГФ №4-696от 31.05.2012)
3.1. Строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	15 410 650,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	7 757 536,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	7 757 536,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	7 089 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	1 528 564,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	1 528 564,00

Изложить в редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	15 660 650,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	8 007 536,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	8 007 536,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	7 339 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	1 778 564,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	1 778 564,00

3.2. Строки:

	Резервные фонды
	01
	11

	800 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	800 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	800 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	800 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	800 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	070 05 00
	870
	800 000,00

Изложить в редакции:

	Резервные фонды
	01
	11

	765 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	765 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	765 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	765 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	765 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	070 05 00
	870
	765 000,00

3.3. После строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	13
	795 22 00
	240
	795 000,00

Добавить строки:

	Возмещение морального вреда по решению суда
	01
	13
	980 00 00

	35 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	980 00 00
	800
	35 000,00

	Исполнение судебных актов и мировых соглашений
	01
	13
	980 00 00
	830
	35 000,00

 Строку:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3 030 264,00

 Изложить в редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3 065 264,00

3.4. После строки:

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	351 05 00
	810
	916 300,00

Добавить строки:

	Долгосрочные целевые программы
	05
	02
	922 00 00

	332 000,00

	Долгосрочная целевая программа "Жилище" (2011-2015 годы)
	05
	02
	922 04 00

	332 000,00

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" (2011-2015 годы)
	05
	02
	922 04 02

	332 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	922 04 02
	200
	332 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	02
	922 04 02
	240
	332 000,00

Строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4 837 500,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2 148 204,00

Изложить в редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5 169 500,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2 480 204,00

3.5. После строки:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	09
	922 12 00
	612
	56 100,00

Добавить строки:

	ДЦП "Создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста
Брянской области" (2012-2017 годы)
	07
	09
	922 62 00

	500 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	922 62 00
	600
	500 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	09
	922 62 00
	612
	500 000,00

Строки:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	10 535 724,25

	Долгосрочные целевые программы
	07
	09
	922 00 00

	727 300,00

Изложить в редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	11 035 724,25

	Долгосрочные целевые программы
	07
	09
	922 00 00

	1 227 300,00

3.6. Строки:

	132 976 750,25

Изложить в редакции

	134 058 750,25

4. В Приложении №9 «Распределение бюджетных ассигнований по Ведомственной структуре расходов  бюджета  городского округа "город Фокино" на 2012г. к решению СНДГФ "О бюджете городского округа "город Фокино" на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 гг.№4-638 от 22.12.2011 (в ред.решения СНДГФ №4-649 от 28.02.2012 ред.решения СНДГФ №4-686 от 27.04..2012, ред.решения СНДГФ №4-696от 31.05.2012)
4.1. Строки:

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
	002

	113 113 873,00

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	9 784 497,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04

	7 757 536,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	002
	01
	04
	002 00 00

	7 757 536,00

	Центральный аппарат
	002
	01
	04
	002 04 00

	7 089 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	002 04 00
	200
	1 528 564,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	002 04 00
	240
	1 528 564,00

Изложить в редакции:

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
	002

	114 195 873,00

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	10 034 497,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04

	8 007 536,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	002
	01
	04
	002 00 00

	8 007 536,00

	Центральный аппарат
	002
	01
	04
	002 04 00

	7 339 764,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	002 04 00
	200
	1 778 564,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	002 04 00
	240
	1 778 564,00

4.2. Строки:
	Резервные фонды
	002
	01
	11

	800 000,00

	Резервные фонды
	002
	01
	11
	070 00 00

	800 000,00

	Резервные фонды
	002
	01
	11
	070 00 00

	800 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	002
	01
	11
	070 05 00

	800 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	11
	070 05 00
	800
	800 000,00

	Резервные средства
	002
	01
	11
	070 05 00
	870
	800 000,00

 Изложить в редакции:

	Резервные фонды
	002
	01
	11

	765 000,00

	Резервные фонды
	002
	01
	11
	070 00 00

	765 000,00

	Резервные фонды
	002
	01
	11
	070 00 00

	765 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	002
	01
	11
	070 05 00

	765 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	11
	070 05 00
	800
	765 000,00

	Резервные средства
	002
	01
	11
	070 05 00
	870
	765 000,00

4.3. После строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	13
	795 22 00
	240
	487 790,00

 Добавить строки:

	Возмещение морального вреда по решению суда
	002
	01
	13
	980 00 00

	35 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	13
	980 00 00
	800
	35 000,00

	Исполнение судебных актов и мировых соглашений
	002
	01
	13
	980 00 00
	830
	35 000,00

4.4. После строки:

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	002
	05
	02
	351 05 00
	810
	916 300,00

 Добавить строки:

	Долгосрочные целевые программы
	002
	05
	02
	922 00 00

	332 000,00

	Долгосрочная целевая программа "Жилище" (2011-2015 годы)
	002
	05
	02
	922 04 00

	332 000,00

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" (2011-2015 годы)
	002
	05
	02
	922 04 02

	332 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	02
	922 04 02
	200
	332 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	002
	05
	02
	922 04 02
	240
	332 000,00

Строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	3 665 500,00

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	976 204,00

Изложить в редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	3 997 500,00

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	1 308 204,00

4.5. После строки:

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	002
	07
	09
	922 12 00
	612
	56 100,00

Добавить строки:

	ДЦП "Создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста Брянской области" (2012-2017 годы)
	002
	07
	09
	922 62 00

	500 000,00

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	002
	07
	09
	922 62 00
	600
	500 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	002
	07
	09
	922 62 00
	612
	500 000,00

Строки:

	Образование
	002
	07

	72 399 100,00

	Другие вопросы в области образования
	002
	07
	09

	1 606 700,00

	Долгосрочные целевые программы
	002
	07
	09
	922 00 00

	727 300,00

Изложить в редакции:

	Образование
	002
	07

	72 899 100,00

	Другие вопросы в области образования
	002
	07
	09

	2 106 700,00

	Долгосрочные целевые программы
	002
	07
	09
	922 00 00

	1 227 300,00

4.6. Строку:

	132 976 750,25

Изложить в редакции:

	134 058 750,25

Глава города

                    А.В.Сёмин
г. Фокино

от « 28     »    06   2012г.

№ 4 – 58